PAGE

[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________ № _______________

О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией города Рубцовска Алтайского края муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала» от 07.12.2022 № 3953
В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26.12.2024 № 486-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 23.04.2024 № 524-ФЗ «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 24.04.2024 № 285/пр, постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 06.11.2018 № 2849 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, проведения экспертизы их проектов», руководствуясь статьей 56 Устава муниципального образования городской округ город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией города Рубцовска Алтайского края муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала» от 07.12.2022 № 3953 следующие изменения:

в наименовании и пункте 1 постановления после слов «по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства,» дополнить словами «,по реконструкции дома блокированной застройки»;

в наименовании Административного регламента, утвержденного указанным постановлением (далее – Административный регламент), пункте 1.1.1 подраздела 1.1 раздела I Административного регламента;   подпункте  1 пункта 1.3.2 подраздела 1.3 раздела I Административного регламента;   подразделе 2.1 раздела II Административного регламента; наименовании заявлений в приложениях 4, 5, 6 и 7 к Административному регламенту  после слов «по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства» дополнить словами «,по реконструкции дома блокированной застройки»;
подпункт 3 пункта 2.10.1 подраздела 2.10 раздела II Административного регламента  изложить в следующей редакции:
«3) в ходе освидетельствования проведения работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или дома блокированной застройки будет установлено, что в результате таких работ общая площадь жилого помещения не увеличивается либо увеличивается менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации»;
подраздел 2.3 раздела II Административного регламента исключить;
в подразделе  2.12 раздела II Административного регламента слова  «государственной услуги» заменить словами «муниципальной услуги»;

пункт  3.3.3 подраздела 3.3 раздела III Административного регламента  изложить в следующей редакции:
«3.3.3. При наличии полного комплекта документов, предусмотренного пунктом 2.4.2 настоящего Административного регламента, в течение 2-х рабочих дней ответственный специалист уведомляет заявителя о необходимости и дате проведения осмотра объекта индивидуального жилищного строительства или дома блокированной застройки с выездом на место посредством телефонной, факсимильной, электронной или почтовой связи, а также извещает об этом должностных лиц Комитета по архитектуре. В назначенную дату ответственный специалист совместно с должностными лицами Комитета по архитектуре выезжает и проводит осмотр указанного в заявлении объекта индивидуального жилищного строительства или дома блокированной застройки в присутствии лица, получившего государственный сертификат на материнский (семейный) капитал, или его представителя. При проведении осмотра могут осуществляться обмеры и обследования освидетельствуемого объекта.»;

разделы IV и V Административного регламента исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в газете «Местное время».

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Рубцовска – председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Пьянкова В.И.
Глава города Рубцовска

                                   Д.З.Фельдман

Согласование постановления «О внесении изменений в Административный регламент предоставления Администрацией города Рубцовска Алтайского края муниципальной услуги   «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала», утвержденный постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 07.12.2022 № 3953»

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель Главы

Администрации города Рубцовска
 -

председатель комитета по финансам,
налоговой и кредитной политике

                           В.И.Пьянков
Председатель комитета по

архитектуре и градостроительству

   Н.Т. Деревянко

Начальник архитектурно –

– строительного отдела
    Е.В. Есина

Главный юрисконсульт

    Е.В.Шевченко
Начальник правового отдела                                                                         А.С.Артимонова
Начальник отдела по организации

управления и работе с обращениями

    А.В.Инютина